
 
 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE 
 

 

                                                                 Determina n. 30 del 23/05/2025 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

- Vista la legge 168/1989 e ss.mm.ii.; 
- Visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- Vista la legge 240/2010 e ss.mm.ii.; 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.; 
- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.; 
- Visto il nuovo codice dei Contratti Pubblici adottato con D. lgs. n. 36 del 31/03/2023; 
- Vista la n.i. n. 78/2025 Prot. n. 96165 del 19/05/2025, relativa alla richiesta della Prof.ssa R. Panvini, Prot. n. 96158 del 

19/05/2025, riguardante l’acquisizione del servizio di noleggio di un pullman con autista per ventisette studenti e due 
accompagnatori, per la visita guidata presso il Museo Archeologico Regionale di Adrano (CT) e Museo Civico 
“Vagliasindi” di Randazzo (CT), in programma il prossimo 3 giugno 2025, a completamento dell’attività didattica di 
Museologia e Museografia; 

- Visto il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto Sig. Lorenzo Urna, assunto al prot. n. 274963 
del 23/07/2024; 

- Vista la proposta del RUP Sig. Lorenzo Urna, assunta al protocollo n. 99076 del 04/04/2025, con la quale comunica:  
“considerata la complessità ad acquisire la disponibilità di altri operatori economici per la data indicata” e di aver 
considerato il preventivo del 16/05/2025 dell’Operatore economico “Nicola Cosentino NoleggioBus srl”, di € 700,00 
iva esclusa, che ritiene congruo; 

- Dato atto che trattasi di acquisti di importo inferiore a € 5.000,00, esclusi Mepa ex art. 1 comma 130 Legge 145/2018 
del 30/12/2018; 

    -     Visto il CIG acquisito dal RUP: B6F3C0CF04; 
     

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
 

1)   di affidare, ai sensi dell'art. 50 - comma 1 lett. b) del nuovo Codice dei contratti pubblici (d. lgs. del 31/03/2023 n. 36), 
l’acquisizione del servizio di noleggio di un pullman con autista per ventisette studenti e due accompagnatori, per la 
visita guidata presso il Museo Archeologico Regionale di Adrano (CT) e Museo Civico “Vagliasindi” di Randazzo 
(CT), in programma il prossimo 3 giugno 2025, all’Operatore economico “Nicola Cosentino NoleggioBus srl”, con 
sede legale in Via Zia Lisa n. 31 - 951214 Catania, P. Iva 04631430875, per l’importo di € 770,00 iva al 10% inclusa; 
 

        2)    di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e    
               vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 
 

2)   la spesa, pari ad € 770,00 iva al 10% inclusa, grava sull’intervento n. 46901/2/2025, assunto sul codice di 
riclassificazione finanziaria 15088706 - UPB 7B130181075;  
 

   viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 
 
      Catania, 23/05/2025                                                                                                               

                                                                                        Prof.ssa R. Loredana Cardullo 
 


		2025-05-23T10:01:17+0200
	LUCIA ARCIFA




